

هشداررئییسی به آمریکا و ۳ کشور اروپایی در مجمع عمومی سازمان ملل :

مسیر تقابل را انتخاب کنید بازنده‌اید

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی ۲۲۳ سازمان ملل با بیان اینکه سلاح هسته‌ای هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی ایران ندارد، تأکید کرد: «جمهوری اسلامی از حق ملت خود در بهره‌برداری از فناوری هسته‌ای کوتاه نخواهد آمد و وقت آن رسیده که آمریکا به بحران تصمیم‌گیری خود پایان داده و مسیر صحیح را انتخاب کند.»

«سیدابراهیم رئیسی» در هفتادوهشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد اظهار داشت: «اجلاس جدید مجمع عمومی در حالی آغاز می‌شود که جهان تحولات بی‌سابقه و تاریخ‌سازی به خود دیده‌است.»

او افزود: «آنچه تضمین‌کننده آینده روشن بشری است، توجه به ارزش‌های والایی است که انسان را به‌سوی کمال و کرامت سوق می‌دهد و چه چیزی بهتر از کلام پروردگار متعال، انسانیت و ارزش‌های تعالی بخش انسانی را تعریف می‌کند.»

تعالیم قرآنی برای جوامع بشری هرگز نمی‌سوزد

رئیس‌جمهوری با اشاره به آموزه‌های والای قرآن کریم به‌عنوان کتاب آخرین پیامبر الهی و محکومیت اقدام موهن قرآن‌سوزی تصریح کرد: «قرآن کریم توهین به عقایدو باورها را منع کرده‌است و احترام به ادیان را احترام به وجودرسول خدا محمد(ص) می‌داند.»
رئییسی افزود: «این نخستین بار نیست که کلمات خداوند را می‌سوزانند و گمان می‌کنند صدای ملکوت را برای همیشه قطع کرده‌اند، اما تعالیم قرآنی برای جوامع بشری هرگز نمی‌سوزد و آتش توهین و تحریف حریف حقیقت نخواهد شد.»
او با بیان اینکه اسلام‌ستیزی و آپارتاید فرهنگی در صورت‌های مختلف خود از سوزاندن کتاب مقدس قرآن و منع حجاب در مدارس و ده‌ها تبعیض شرم‌آور دیگر شایسته انسان معاصر نیست، ادامه داد: «پشت‌پرده این نفرت‌پراکنی‌ها طراحی بزرگ‌تری وجود دارد و تقلیل آن به مقوله آزادی بیان گمراه‌کننده است.»

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه قرآن انسان را نماینده خداوند بر زمین وزن و مرد را با وجود تفاوت‌های طبیعی مکمل یکدیگر و مساوی در محضر خداوند می‌داند واز حریم خانواده دفاع می‌کند، اظهار داشت: «غرب که انگ یک به بحران هویتی کارکردی مواجه شده، جهان را جنگل و خود را باغی زیبا می‌بیند!»

باید احترام به ادیان الهی از دستورکارهای نظام بین‌الملل باشد

رئییسی افزود: «برخی جریان‌های شوم ولی قدرتمند راه‌حل را در بحران‌سازی و دشمن‌تراشی می‌بینند و این آپارتاید فرهنگی، جامعه مسلمانان خصوصا مهاجران را هدف قرار گرفته است. ما بر این باوریم که باید احترام به ادیان الهی از دستور کارهای نظام بین‌الملل باشد و سازمان ملل با طراحی سازوکاری احترام به ادیان الهی را تضمین کند.»

رئیس‌جمهوری گفت: «وفای به عهد و پیمان راستگویی و امانتداری، صداقت در مراودات و معاملات، خدمت به محرومان و مبارزه با فقر، فحشا، بی‌عدالتی و تبعیض محتوای قرآن‌کریم است.»

امروز در کنار جنگ علیه اسلام، شاهد جنگ با نظام خاندن‌نیزه‌هستیم

رئیس‌جمهوری گفت: «وفای به عهد و پیمان راستگویی و امانتداری، صداقت در مراودات و معاملات، خدمت به محرومان و مبارزه با فقر، فحشا، بی‌عدالتی و تبعیض محتوای قرآن‌کریم است.»

معادله سلطه غربی برای جهان دیگر جوابگو نیست

او در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه لیبرال دموکراسی که می‌خواست الگوی جهان باشد، به درس عبرت تبدیل و به پایان راه خود نزدیک شده‌است، متذکر شد: «جهان در حال تغییر و گذار به نظم بین‌المللی نوظهور است و این مسیر غیرقابل بازگشت است. معادله سلطه غربی برای جهان دیگر جوابگو نیست و نظم کینه لیبرال که در خدمت منافع سلطه‌گران و سرمایه‌داران سیری‌ناپذیر بود، کنار زده شده‌است.»

هر دستی را که برای دوستی دراز شود، به گرمی می‌فشاریم

رئیس‌جمهوری تأکید کرد: «پروژه آمریکایی‌کردن جهان شکست خورده‌است و ملت ایران اقتدار دارد که به مدد انقلاب اسلامی خود، بیشترین نقش و روشنگری را در برداشتن نقاب از صورت سلطه‌گران شرق و غرب داشته‌است.»

رئییسی با بیان اینکه ایران معتقد است نباید شرق و غرب جدیدی ایجاد شود، افزود: «ایران فصل نوینی از روابط سودمند با کشورهای همسایه را رقم زده و سیاست همسایگی جمهوری اسلامی، سیاسی خیرخواهانه برای منطقه است. ما امنیت همسایگان را امنیت خود می‌دانیم و هر دستی را که برای دوستی

در نشست هیأت وزیران:

مخبر: سخنان رئیس‌جمهوری در سازمان ملل، محاکمه غرب و دفاع از قرآن بود

معاون اول رئیس‌جمهوری سخنانی رئیسی در صحن سازمان ملل را محاکمه غرب و آمریکا و دفاعی مقتدرانه از قرآن و اسلام دانست و اظهار امیدواری کرد که نتایج دیدارهای رئیس‌جمهوری در سازمان ملل خوب و سازنده باشد.

محمد مخبر در نشست هیات وزیران با قدردانی از گزارش مثبت بانک مرکزی از رشد اقتصادی کشور، به سخنرانی مقتدرانه رئیس‌جمهوری در مجمع عمومی سازمان ملل اشاره کرد و اظهار کرد: «سخنرانی سیدابراهیم رئیسی، به نوعی محاکمه غرب و آمریکا و دفاعی مقتدرانه از قرآن و اسلام بود که توفیق بزرگی برای جمهوری اسلامی ایران، کشورهای مسلمان و جوامع انقلابی محسوب می‌شود.»مخبر همچنین به دیدارهای مختلف رئیس‌جمهوری در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل گریزی زد و گفت: «رئیس‌جمهوری کشورمان در این سفر دیدارها و مذاکرات

خبر

تمام پروازها از ایران به مقصد ارمنستان و آذربایجان لغو شد

با هدف حفظ ایمنی مسافران تمام پروازهای بین ایران و دو کشور ارمنستان و آذربایجان تا اطلاع ثانوی لغو شد.

«محمد محمدی بخش»، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، گفت: «به‌دلیل شرایط خاص این منطقه و مطابق نوتام (هشدار) سازمان هواپیمایی انجام همه پروازها بین ایران و ارمنستان و همچنین بین ایران و جمهوری آذربایجان از چهارشنبه ۲۹ شهریور تا اطلاع ثانوی لغو می‌شود. این تصمیم که با هدف حفظ جان مسافران و انجام سفرهای هوایی با حفظ ایمنی کامل گرفته شده‌است، از سوی شرکت‌های هواپیمایی به اطلاع مسافران خواهد رسید.»

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درخصوص چگونگی بازگشت هزینه پروازهای لغو شده به مسافران نیز، گفت: «در شرایط خاص مطابق قانون آیین‌نامه مسافر رفتار خواهد شد.»

همزمان با تشدید درگیری‌ها در قاره‌های دبیرکل سازمان ملل بر برقراری آتش‌بس فوری، پایان درگیری‌ها و پایبندی جدی‌تر به آتش‌بس سال ۲۰۲۰ و اصول قوانین بشردوستانه بین‌المللی تأکید کرد.

جزئیات بدهی دولت به ۱۲ بانک اعلام شد

ردیف	نام بانک	بر اساس گزارش سازمان حسابرسی
۱	ملی	۲۵۵۰۰۰
۲	سپه	۴۲۲۰۰
۳	پست بانک ایران	۱۰۹۰۰
۴	مسکن	۲۳۹۰۹۰
۵	کشورآر	۲۳۸۰۱۲۱
۶	صنعت و معدن	۷۲۲
۷	توسعه صادرات	۶
۸	توسعه تعاون	۶۰۰۰
۹	جمع بانک دولتی	۱۰۱۵۰۵۵۰
۹	صادرات	۳۱۹۰۰۲۰
۱۰	عزت	۷۹۰۹۵۰
۱۱	پارسی	۱۰۲۹۰۶۵۰
۱۲	رفاه ترانز	۲۸۰۳۲۶
جمع کل	جمع بانک‌های واگذار شده	۵۶۹۰۹۰۴
	جمع کل	۱۲۹۰۹۰۴

مبلغ مطالبات حساسرسی شده ۱۲ بانک تحت نظارت وزارت امور اقتصادی و دارایی از دولت ۱۶۱ هزار و ۱۹۵ میلیارد تومان است. دولت سیزدهم دو سال قبل به ریاست رئیسی، با برنامه اصلاحات اساسی و ساختاری در اقتصاد و سایر بخش‌ها کاپیبه خود را تشکیل داد و از همان ابتدا با تدوین شفافیت‌های اقتصادی، اصلاحات ریشه‌ای اقتصاد کشور در بخش‌های مختلف را دنبال کرد. وزارت اقتصاد در این پرونده وعده‌های اقتصادی رئیس‌جمهوری را پیش از عهده‌دار شدن این مسئولیت بازخوانی و میزان تحقق آن‌ها را بررسی کرده است. اصلاح نظام بانکی، تسویه بدهی دولت به بانک‌ها براساس زمانبندی، ایجاد شفافیت سامانه‌ای در زمینه اطلاعات اقتصادی و ... از جمله مواردی است که در سخنرانی‌های انتخاباتی رئیسی مطرح شده بود. رئیس‌جمهوری در ۲۶ اردیبه‌ماه سال ۱۴۰۰ وعده داده بود که زمانبندی تسویه بدهی‌های دولت به بانک‌ها اعلام خواهد شد.

این وعده از آنجا مطرح می‌شد که بدهی دولت به نظام بانکی که در سال ۹۲ و در آغاز به‌کار دولت یازدهم ۱۳۰ هزار میلیارد تومان بود، در سال ۱۴۰۰ ۵۳۵ درصد رشد رئیسی مجالی را فراهم نمی‌کند که مستولان دستگاه‌های اجرایی کشور بخواهند از اختیاری که به آن‌ها داده شده‌است، سوء‌استفاده نکنند.»

در راستای تسویه بدهی دولت به بانک‌ها علاوه بر ارائه پیشنهاد احکام متعدد برای درج در قوانین بودجه و لایحه برنامه هفتم توسعه از ابتدای دولت سیزدهم، اکنون اقداماتی انجام شده که به نتیجه رسیده است. بر این اساس در سال ۱۴۰۰ ابخشی از بدهی دولت به بانک کشاورزی به مبلغ ۷۵ هزار میلیارد ریال براساس اسناد خزانه اسلامی تسویه شده که سررسید اوراق مذکور آذرماه سال جاری است که حساب‌های بانک‌اعمال می‌شود.

مثبت و سازنده‌ای با سران و مقامات کشورهای مختلف داشته است که امیدواریم نتایج و دستاوردهای سازنده این مذاکرات را شاهد باشیم.»معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه از وزارت امور خارجه و بانک مرکزی به‌خاطر تلاش‌های انجام‌گرفته برای آزادسازی منابع و دارایی‌های کشورمان قدردانی کرد و افزود: «هدف‌گذاری دولت تخصیص منابع در راستای تحقق شعار سال یعنی رشد تولید و مهار تورم و همچنین مردم‌سازی اقتصاد است و تیم اقتصادی دولت به‌ویژه وزارت اقتصاد و بانک مرکزی باید در این زمینه کوشا باشند.»

مخبر از وزارت نفت نیز به‌خاطر مدیریت مطلوب در بخش

تامین وتوزیع بنزین مورد نیاز مردم با توجه به افزایش مسافرت‌ها در ایام اربعین، حجم بالای سفرها به مشهد مقدس در ایام پایانی

ماه صفر و رشد قابل توجه تردها در تعطیلات اخیر قدردانی کرد.

روی خط خبر

قیمت‌گذاری نان منطقی می‌شود

وزیر اقتصاد گفت: «فروش نان از طریق درگاه‌های اینترنتی با توجه به هزینه‌های ارسال نان و زمان آن متفاوت است که نیازمند به تنظیم‌گری است که در ستاد تنظیم بازار انجام خواهد شد.»

سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد، در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره قیمت‌گذاری و افزایش قیمت نان در برخی پلتفرم‌ها، گفت: «قیمت‌گذاری نان به‌شکل منطقه‌ای انجام می‌شود و کلاهی نیست که قیمت واحدی داشته باشد و در استان‌ها نان براساس وزن و چونه و کیفیت متفاوت، قیمت‌گذاری می‌شود. مصوبه دولت این است که تنها براساس درخواست مقامات استانی و تأیید وزارت کشور، مجوز به تغییر قیمت آن قلم از نان خاص هستند و نظارت بر این مورد حتما انجام می‌شود. فروش از طریق درگاه‌های اینترنتی با توجه به هزینه‌های ارسال نان و زمان آن متفاوت است که نیازمند به تنظیم‌گری است که در ستاد تنظیم بازار انجام خواهد شد.»

وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره بخشنامه‌های گمرکی گفت: «در ۶ ماهه امسال نسبت به‌مدت مشابه سال قبل بخشنامه‌های گمرکی به ۱۳۰۰ بخشنامه کاهش یافته‌است و امیدواریم روند کاهش ادامه یابد تا انگیزه فعالیت اقتصادی و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد افزایش یابد و رانت‌های اقتصادی برای سودجویان کاهش یابد.»

وزیر اقتصاد درباره ارائه تسهیلات گفت: «کاهش دوره زمانی اعطای تسهیلات فرزندآوری و ازدواج به‌دستور رئیس‌جمهوری به‌قوت خود باقی است. رئیس‌کل بانک مرکزی گزارش آن را ارائه خواهد کرد. همچنین کارمزد وام‌های قرض‌الحسنه با مصوبه شورای پول و اعتبار به زیر ۴ درصد کاهش می‌یابد و نخستین بانک، بانک قرض‌الحسنه مهر‌است.»

خاندوزی پیرامون برخی اظهارات درخصوص دستمزد هیأت مولدسازی نیز گفت: «مسئله مولدسازی، شفاف‌ترین مصوبه‌ای است که تا پیش از این وجود داشته و یک‌به‌یک املاکی که واگذار می‌شود با قیمت‌گذاری و مختصات دقیق و پروژه‌هایی که تأمین مالی می‌شود، با اعداد شفاف به اطلاع عموم عزیزان خواهد رسید. تأکید سران سه قوه بر این است که اجرای مولدسازی باید بازگشت اعتماد عمومی را به‌دنبال داشته باشد. روزهای گذشته بیانات غیرکارشناسی و غیردقیقی را در این باره شاهد بودیم که البته با اعداد و ارقام، کاملاً قابل راستی‌آزمایی است. دولت رئیسی مجالی را فراهم نمی‌کند که مسئولان دستگاه‌های اجرایی کشور بخواهند از اختیاری که به آن‌ها داده شده‌است، سوء‌استفاده نکنند.»

همچنین براساس مصوبه سوم آذرماه سال ۱۴۰۱، شورای هماهنگی اقتصادی

مقرر شده کلیه سهام متعلق به سازمان

گسترش و توسازی صنایع ایران (ایدرو) در

شرکت کشت و صنعت هفت‌تپه پس از

قیمت‌گذاری بابت افزایش سرمایه بانک

ملی ایران و رد دیون به بانک صادرات ایران

به نسبت مساوی واگذار شود و از تاریخ

تصویب، کلیه حقوق مرتبه با اعمال مالکیت

سهام مورد واگذاری به انتقال گیرندگان

تعلق می‌گیرد که مراحل انجام آن در دست

پیگیری است.

نگاه روز

خبرهای خوب وزیران در حیاط دولت

هیأت وزیران در غیاب سیدابراهیم رئیسی که برای حضور در نشست مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته، پس از نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران حاضر شدند و خبرهای خوبی برای مردم داشتند.

وزیر اقتصاد از کاهش نرخ سود تسهیلات قرض‌الحسنه به زیر ۴ درصد خبر داد. زاکانی مسکن ۲۵ متری را ایده خوبی ندانست، وزیر آموزش و پرورش هم بازگشت طرح توزیع شیر دوبار در هفته در مدارس در دولت سیزدهم را اطلاع‌رسانی کرد.

واکنش رئیس دیوان عالی کشور به اظهارات توکل در مورد حقوق اعضای هیأت مولدسازی

حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، رئیس دیوان‌عالی کشور که به نمایندگی از قوه قضاییه برای حضور در نشست‌های هفتگی هیأت مولدسازی به حیاط دولت آمده بود، در جمع خبرنگاران به اظهارات احمد توکل درباره دستمزد اعضای هیأت مولدسازی گفت: «انتظار ما از آقایان این است که سخنی که بیان می‌کنند براساس و مبنای منطق باشد، متأسفانه آنچه که گفته شده هیچ مبنای و اساس قابل قبولی ندارد و در آیین‌نامه و عمل چنین چیزی نبوده‌است.»

او با بیان اینکه از آقای توکل بابت چنین اظهارنظری گلهمند هستیم، افزود: «او باید به صحبتی که بیان می‌کند، توجه داشته باشد.»

رئیس دیوان‌عالی کشور بیان کرد: «همه ما ماطرار شفاف‌سازی هستیم و به هر کیفیت و نحوی که ممکن باشد، باید جلوی ویژه‌خواری‌ها و فساد گرفته شود.»

حجت‌الاسلام منتظری ادامه داد: «اما در عین حال، صحبت باید مبتنی بر اصول و منطق قابل دفاع باشد، البته من از طریقی به او پیام داده‌ام، امیدوارم که حرف خود را اصلاح کند.»

وزیر اقتصاد: کارمزد وام‌های قرض الحسنه به زیر ۴ درصد می‌رسد

سیداحسان خاندوزی در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: «در ۶ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل بخشنامه‌های گمرکی به ۱۳۰۰ بخشنامه کاهش یافته و امید است با هم روند کاهش داشته باشد تا انگیزه فعالیت اقتصادی و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد افزایش یابد و رانت‌های اقتصادی برای سودجویان کم شود.»

او افزود: «کاهش دوره زمانی اعطای تسهیلات فرزندآوری و ازدواج به دستور رئیس‌جمهوری تا پایان مهر به‌قوت خود باقی است و بعد از اتمام این مهلت، رئیس کل بانک مرکزی گزارش آن را ارائه خواهد داد.»

وزیر اقتصاد بیان کرد: «کارمزد وام‌های قرض‌الحسنه به زیر ۴ درصد با مصوبه شورای پول و اعتبار کاهش می‌یابد و اولین بانک، بانک قرض‌الحسنه مهر‌است.»

صحرائی: تمام دانش آموزان مقاطع ابتدایی سراسر کشور دو بار در هفته شیر رایگان دریافت خواهند کرد

رضامراد صحرائی روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیأت دولت به تشریح تازه‌ترین اقدامات وزارت آموزش و پرورش در راستانه آغاز سال تحصیلی پرداخت.

او در پاسخ به پرسشی درباره تغییر کتاب‌های درسی، آن را تابع فرآیند علمی و حساب‌شده دانست و گفت: «تغییرات را در بسته‌های آموزشی مکمل و سپس در کتاب‌های درسی درج می‌کنیم.»

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه تولید کتاب‌های سال ۱۴۰۳ از یک ماه پیش شروع شده‌است، اظهار داشت: «برای چاپ ۱۵۰ میلیون جلد کتاب، به مجموع به ۱۴ ماه زمان نیاز است.»صحرائی درباره تغذیه مدارس هم گفت: «تمام دانش‌آموزان مقاطع ابتدایی سراسر کشور دو بار در هفته شیر رایگان دریافت خواهند کرد.»

او از برنامه‌ریزی برای جمع‌آوری مدارس کانکسی خبر داد و افزود: «بیش از هزار مدرسه از این نوع جمع‌آوری شده و امید است اندام به همین تعداد جمع‌آوری شود.»

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در حوزه تأمین معلم مورد نیاز، یک سال تاریخی را گذرانده‌ایم، تصریح کرد: «البته در این رابطه کمبودهایی وجود دارد که باید تأمین شود.» صحرائی از اجرای طرح شاداب‌سازی شهید جمعیان در ۴۰ هزار مدرسه خبر داد و درباره تأمین لوازم التحریر دانش‌آموزان مناطق محروم هم گفت: «سال گذشته ۱۸ نهاد در طرحی به نام «همه حاضر» برای تأمین این لوازم برنامه‌ریزی کردند و امسال هم تکرار خواهد شد و براساس توافق مشترک با بنیاد برکت موضوع بهسازی، بازسازی و ساخت مدارس جدید پیگیری خواهد شد.»

وزیر راه و شهرسازی: بزرگ‌ترین آزادراه کشور ۲ هفته دیگر افتتاح می‌شود

بذریاش با بیان اینکه بزرگ‌ترین آزادراه کشور پروژه اصفهان به شیراز به طول ۲۳۰ کیلومتر در محدوده افتتاح می‌شود، گفت: «پروژه مهم ریل همدان به سنجند در دستور کار است و استان کردستان از بن‌بست ریلی خارج می‌شود.»

مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی، در حاشیه جلسه هیأت دولت در تشریح اقدامات دولت در این حوزه گفت: «متروی شهر جدید پردرد در دو هفته آینده با حضور رئیس‌جمهوری افتتاح می‌شود. ۴ هزار مسکن مهر باقی‌مانده افتتاح و تقدیم متقاضیانی که حدود ۱۲ سال منتظر مانده بودند، خواهد شد.

۴ هزار مسکن مهر باقی‌مانده در شهر پردیس تقدیم خواهد شد و البته ۵ هزار واحد تاکنون تحویل داده شده است. در شهرهای دیگر مانند مسکمان و هشتگرد سابق ۶۰۰ مسکن مهر تا روزهای آینده تحویل داده خواهد شد. در ابتدای دولت ۲۴۰ هزار مسکن مهر باقی‌مانده بود و تا امروز ۱۰۰ هزار واحد تقدیم مردم شده و تلاش می‌کنیم مابقی هم تحویل داده‌شود.

رئیس‌کل بانک مرکزی اعلام کرد چهار سال گذشته سرمایه‌گذاری منفی در بخش مسکن داشتیم و امسال به ۲ درصد رسیده‌است. این نشان‌دهنده حجم تولید مسکن است و با همین سرعت، این اهداف را دنبال می‌کنیم.»

بذریاش درباره آمار ساخت مسکن ادامه داد: «یک میلیون و ۵۲۰ هزار مسکن ملی در قالب‌ها و مراحل مختلف ساخت است و این عدد قابل توجه است. واگذاری زمین در کنار مسکن از سیاست‌های اصلی دولت است، مرحله دوم واگذاری زمین از هفته آینده به ۲۰ هزار نفر از متقاضیان و واجدان شرایط تحویل داده خواهد شد. هر دوماه یک‌بار این تخصیص زمین انجام می‌گردد. این اتفاق بزرگی است که برای برای دولت دارد، ولی مشغول کار هستیم. بزرگ‌ترین آزادراه کشور پروژه اصفهان به شیراز به طول ۲۳۰ کیلومتر در مهرماه افتتاح می‌شود. پروژه مهم ریل همدان به سنجند در دستور کار است و استان کردستان از بن‌بست ریلی خارج می‌شود و این اتفاق بزرگی در حوزه اقتصادی در سطح استان است و این پروژه در مهرماه افتتاح می‌شود.»

فرزین: رشد اقتصادی امسال مثل سال گذشته ناموزون نیست

محمدرضافرزین، رئیس کل بانک مرکزی، نیز با بیان اینکه از ابتدای سال جاری شاهد رشد اقتصادی در تمامی بخش‌ها هستیم، اظهار کرد: «رشد اقتصادی در برخی حوزه‌ها، خارج از تصورات و پیش‌بینی‌ها بوده‌است. به‌عنوان مثال در بخش نفت امروز رشد ۱۶٫۵ درصدی داریم و در صنایع و معادن، کشاورزی، خدمات، ساختمان و سایر بخش‌ها نیز با روند رو به رشد مواجه هستیم.»

فرزین افزود: «سال گذشته رشد اقتصادی در برخی حوزه‌ها، خوب و در برخی حوزه‌ها، ضعیف‌تر بود و هرچه به پایان سال نزدیک شدیم، این روند بهتر شد.» او تأکید کرد: «مشخصه ویژگی قابل توجه رشد اقتصادی در سال جاری این است که این رشد مثل سال گذشته ناموزون نیست و تمامی بخش‌ها و حوزه‌ها با رشد خوبی روبه‌رو هستند.»

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه سال گذشته برای نخستین‌بار پس از ۱۰ سال نرخ تشکیل سرمایه در کشور مثبت شد و در سال جاری نیز این عدد همچنان مثبت است، گفت: «پیش‌بینی بانک مرکزی این است که برنامه‌های رشد اقتصادی فصل تابستان نیز مثبت باشد و اگر بتوانیم نرخ رشد ۶٫۶ درصدی را حفظ کنیم و به این روند استمرار ببخشیم، شاهد جهش اقتصادی در کشور خواهیم بود.»

سخت‌گویی دولت: با اقدامات ضد رقابتی بنگاه‌های اقتصادی برخورد مؤثرتری می‌شود

سخت‌گویی دولت در تشریح مصوبات دولت گفت: «برای برخورد مؤثرتر در زمینه اقدامات ضد رقابتی بنگاه‌های بزرگ اقتصادی، مطابق آیین‌نامه مشترک پیشنهادی وزیر ارشاد و وزیر میراث فرهنگی، هزینه‌کرد اشخاص حقیقی و همچنین حقوقی در ساخت فرهنگسراها و حوزه‌های گردشگری، جزو هزینه قابل قبول مالیاتی لحاظ می‌شود. مصوبه دوم، برای برخورد مؤثرتر در زمینه اقدامات ضد رقابتی است که بنگاه‌های بزرگ اقتصادی از سوی شورای رقابت محکوم می‌شوند و متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا کرد تا در قیمت‌گذاری و رسیدن محصولات نهایی، نظارت مؤثرتری شورای رقابت داشته باشد.»